PROJETO DE LEI Nº 091, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, PARA OS FINS 
QUE ESPECIFICA”.

1. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento Programa Anual do Município, 

um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 680.000,00 (seiscentos e 
oitenta mil reais) nos termos do art. 41, I, da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de 
março de 1964, conforme classificação constante do Anexo I, parte integrante 
desta lei.

2. Os recursos necessários para atender a abertura do Crédito Adicional Suplementar, 

de que trata o art. 1º, serão provenientes da anulação parcial de dotações 
orçamentárias no valor de R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais), nos 
termos do art. 43, § 1º, III, da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964, 
conforme classificação constante do Anexo II, parte integrante desta lei.

3. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de